
５・６年生保護者 様                                                                        令和６年７月 

日光市教育委員会事務局学校教育課 

 

第２回日光市英語検定助成事業のご案内 

 

時下、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本市の学校教育に深い御理解と

御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年度第２回目の英検が下記の日程で実施されます。つきましては、お子様の受験を希望される場合、下記申込

期間に「日光市英語検定助成申込書」を日光市役所学校教育課にご提出ください。その後、各自で申し込みするための

「申込ガイド」を配付いたしますので、期限内に各ご家庭で受験申込と検定料の払い込みをお願いいたします。（払い込

みいただく検定料は、準会場検定料の半額となっております。） 

 

記 

 

１ 期 日   令和6年１０月5日（土） 

 

２ 会 場   日光市役所東庁舎３階 第３会議室・第４会議室・第５会議室 

※小中一貫校は、期日、会場とも中学校に合わせて実施。 

小中一貫校の５・6年生は、中学校の担当者へ申し込んでください。 

３ 日 程 

（１）受付   ８：５０～９：００ 

（２）試験   ９：３０～         ※級ごとに試験終了時間が異なります。 

 

４ 日光市英語検定助成及び受験申込み方法    

    ①「日光市英語検定助成申込書」を日光市役所東庁舎２階 学校教育課 窓口に提出する。 

      助成申込期間  ８月1日（木）～８月２３日（金）厳守    ＊平日 ８：３０～１７：１５ 

    ②窓口で「申込ガイド」を受け取る。 

    ③申込ガイドのQRコードから各家庭で申し込みを行う。 

     （申込期日：コンビニ払い８/3１、またはクレジットカード払い９/１まで） 

    ④各家庭で検定料を払い込む。 

※期限内に申込みや検定料の払い込みが行われない場合、受験することができなくなってしまうので、ご注意く

ださい。 

      ※検定料 準会場検定料の半額を市が負担します。 

５級の場合 2,５00円→1,2５0円      4級の場合 2,９00円→1,4５0円 

3級の場合 5,000円→2,５０0円               準２級、２級は、日本英語検定協会のHPで御確認ください。 

 

５ その他 ・受験の日程案内については、後日、学校を通じてお渡しします。 

日光市教育委員会事務局学校教育課  

TEL：２１－５１８１ 

 


